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２０２０年度決算概要【連結・個別】
２０２１年度見通し概要【連結】
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All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

連結決算の概要

２０１９年度 ２０２０年度 増減額 増減率

売上収益

営業利益

税引前当期利益

当期利益

基本的1株当たり当期利益

１米ドル

１７１,０６０ １４６,１５７ △２４,９０３ △１４.６％

７,８９６ ６,９６６ △９３０ △１１.８％

６,６５３ ８,３１３ １,６６０ ２５.０％

４,０２８ ４,６４４ ６１６ １５.３％

３,９２１ ４,４６２ ５４０ １３.８％

７８.９２円 ８９.８１円 １０.８８円 １３.８％

１０８.７４円 １０６.０７円 △２.６７円

（百万円）

為替レート（期中平均レート） ２０１９年度 ２０２０年度 レート差
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親会社の所有者に帰属する
当期利益

連結



All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

個別決算の概要

２０１９年度 ２０２０年度 増減額 増減率

売上高

営業利益

経常利益

当期純利益

１株当たり当期純利益

３８,３３７ ３４,２２４ △４,１１２ △１０.７％

△１３４ △１,５１１ △１,３７７ －

２,５０３ ３,１７５ ６７２ ２６.９％

△１７９ １,０５０ １,２３０ －

△３.６１円 ２１.１５円 ２４.７６円 －

個別
（百万円）
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All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

為替レート（期中平均レート） ２０２０年度 ２０２１年度（予想） レート差

１米ドル １０６.０７円 １０５.００円 △１.０７円

連結
（百万円）
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２０２１年度 連結業績見通し

２０２０年度 ２０２１年度（予想） 増減額 増減率

売上収益

営業利益

税引前当期利益

当期利益

基本的1株当たり当期利益

１４６,１５７ １６８,０００ ２１,８４２ １４.９％

６,９６６ １３,５００ ６,５３３ ９３.８％

８,３１３ １４,０００ ５,６８６ ６８.４％

４,６４４ ９,７００ ５,０５５ １０８.８％

４,４６２ ９,５００ ５,０３７ １１２.９％

８９.８１円 １９１.１９円 １０１.３９円 １１２.９％

親会社の所有者に帰属する
当期利益



All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

中間配当金

期末配当金

年間配当金

連結配当性向

配当の状況

１株当たり配当金 ２０１９年度 ２０２０年度
前年度比

増減額

２０２１年度
（予定）

前年度比

増減額

２９ ２０ △９ ２６ ６

２９ ２０ △９ ２６ ６

５８ ４０ △１８ ５２ １２

７３.５％ ４４.５％ △２９.０％ ２７.２％ △１７.３％

配当の状況

（円）
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All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

第11次中期経営計画の進捗

7

事業方針

開発力・現場力強化
による

持続的な競争力の確立

デジタル進化
による

モノづくりと仕事の変革

新事業開発強化
による

将来成長確保と意識改革

売上収益 1,760億円

営業利益 150億円

業績目標

2022年度目標

（億円）

2035年に向けた新ビジョン

F.C.C.
VISION＞2035

一人ひとりのアイデアと技術で

社会に求められる価値を生み出し続ける企業へ

１．コア事業の価値向上 クラッチ製品の市場開拓と駆動系周辺への版図拡大

２．新事業での価値創出 価値ある事業の芽を次々と創出し、育成・コア事業化

３．新価値指向の企業文化 価値を生み出そうと挑戦する気風・仕組みの醸成

売上収益 営業利益



All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

第11次中期経営計画の進捗
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新事業の取組み

2035年に向けた新ビジョン

F.C.C.
VISION＞2035

一人ひとりのアイデアと技術で

社会に求められる価値を生み出し続ける企業へ

１．コア事業の価値向上 クラッチ製品の市場開拓と駆動系周辺への版図拡大

２．新事業での価値創出 価値ある事業の芽を次々と創出し、育成・コア事業化

３．新価値指向の企業文化 価値を生み出そうと挑戦する気風・仕組みの醸成

CONNEXXと資本業務提携



２０２０年度決算実績
【連結】
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All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.
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※1

※2

※1 減損損失 777（前期2,167）
※2 前期：製品保証引当金繰入額 2,880



All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

セグメント別売上収益・営業利益

連結

（百万円）

二輪 四輪

19年度 20年度 19年度 20年度

19年度 20年度

二輪 四輪

19年度 20年度

80,090 
90,970 
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0
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△ 1,096

5,904

2,177

-3,000

0

3,000

6,000

9,000

12,000

売上収益

営業利益
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All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

ＦＯＲＤ

ＧＭ

ＺＦ/STELLANTIS

兼松（ハーレー他）

その他

合計

主要顧客別売上収益

主要顧客別売上収益（合計）

２０１９年度 ２０２０年度
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比

７５,７２０ ４４.３％ ６０,５１０ ４１.４％ △１５,２１０ △２０.１％

１２,９３４ ７.６％ ９,５５０ ６.５％ △３,３８４ △２６.２％

３,５３２ ２.１％ ２,６００ １.８％ △９３２ △２６.４％

２,０４９ １.２％ １,８３２ １.３％ △２１７ △１０.６％

３０,６７１ １７.９％ ２４,５２７ １６.８％ △６,１４４ △２０.０％

６,０１４ ３.５％ ９,９３８ ６.８％ ３,９２４ ６５.２％

１１,００８ ６.４％ ９,０８８ ６.２％ △１,９２０ △１７.４％

５,７７４ ３.４％ ４,８０６ ３.３％ △９６８ △１６.８％

２３,３５８ １３.７％ ２３,３０６ １５.９％ △５２ △０.２％

１７１,０６０ １００.０％ １４６,１５７ １００.０％ △２４,９０３ △１４.６％

（百万円）
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All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

主要顧客別売上収益

二輪車用クラッチ

ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

兼松（ハーレー他）

Ｈｅｒｏ

Ｂａｊａｊ

ＴＶＳ

その他

合 計

２０１９年度 ２０２０年度
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比

３９,１５９ ４８.９％ ２９,９８６ ４６.０％ △９,１７３ △２３.４％

１２,９３４ １６.１％ ９,５５０ １４.６％ △３,３８４ △２６.２％

３,５３２ ４.４％ ２,６００ ４.０％ △９３２ △２６.４％

２,０４９ ２.６％ １,８３２ ２.８％ △２１７ △１０.６％

５,０４１ ６.３％ ４,３３８ ６.７％ △７０３ △１３.９％

４,７０３ ５.９％ ４,０６１ ６.２％ △６４２ △１３.７％

１,９９０ ２.５％ １,９１９ ２.９％ △７１ △３.６％

２,９１４ ３.６％ ２,６１７ ４.０％ △２９７ △１０.２％

７,７６８ ９.７％ ８,２９４ １２.７％ ５２６ ６.８％

８０,０９０ １００.０％ ６５,１９７ １００.０％ △１４,８９３ △１８.６％

（百万円）
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All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

主要顧客別売上収益

四輪車用クラッチ

ホンダグループ

ＦＯＲＤ

ＧＭ

ＺＦ

ＳＴＥＬＬＡＮＴＩＳ

その他

合 計

２０１９年度 ２０２０年度
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比

３６,５６１ ４０.２％ ３０,５２４ ３７.７％ △６,０３７ △１６.５％

３０,６７１ ３３.７％ ２４,５２７ ３０.３％ △６,１４４ △２０.０％

６,０１４ ６.６％ ９,９３８ １２.３％ ３,９２４ ６５.２％

４,７１１ ５.２％ ４,３２８ ５.３％ △３８３ △８.１％

６,２９７ ６.９％ ４,７６０ ５.９％ △１,５３７ △２４.４％

６,７１６ ７.４％ ６,８８３ ８.５％ １６７ ２.５％

９０,９７０ １００.０％ ８０,９５９ １００.０％ △１０,０１０ △１１.０％

（百万円）
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All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

所在地別売上収益・営業利益

売上収益

営業利益

連結

（百万円）
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0
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△ 2,920

1,619

9,544

△ 1,183
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日本 米国 アジア その他
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All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

国内売上収益

16,668 

国内売上収益

15,154 

海外売上収益

154,391

米国

66,078 

海外売上収益

131,002

米国

55,925 

アジア

79,167 
アジア

67,266 

その他

9,146

0

30,000

60,000

90,000

120,000

150,000

180,000

海外売上収益

海外売上
収益比率

９０.３％

海外売上
収益比率

８９.６％

19年度 20年度

（百万円）

連結
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その他
7,810



All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

19年度 20年度

（百万円）

設備投資と減価償却費

連結

13,107 13,083 

3,921 4,462 

8,858 

6,309 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

設備投資

親会社の所有者に帰属する当期利益

減価償却費
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All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

所在地別設備投資と減価償却費

2019年度

2020年度

（百万円）

連結

2,407 3,211 2,909 

331 

2,081 

6,147 

4,086 

793 

0

3,000

6,000

9,000

12,000

日本 米国 アジア その他

設備投資 減価償却費

2,234 
1,744 

2,135 

196 

2,274 

6,386 

3,722 

701 

0

3,000

6,000

9,000

12,000

日本 米国 アジア その他
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セグメント別設備投資

（百万円）

連結

2019年度

2020年度

3,037 4,977 

844 
0

5,000

10,000

15,000

20,000

二輪 四輪 共通

2,043 
3,253 

1,013 
0

5,000

10,000

15,000

20,000

二輪 四輪 共通
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All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

FCC INDIA
FCC(VIETNAM)CO.,LTD.
佛山富士離合器有限公司

主な設備投資の内訳

日本

米国

アジア

（株）エフ・シー・シー

金額 主な内訳会社名地域

1,839

839
713
172

694
627
213

新機種対応、生産能力拡充
新機種対応、生産能力拡充、建物

新機種対応、生産能力拡充

生産能力拡充、内作取入
新機種対応、生産能力拡充
新機種対応、生産能力拡充

主な設備投資の内訳（２０２０年度）
（百万円）

20

FCC DO BRASIL LTDA.
FCC MEXICO

99
97

生産能力拡充
生産能力拡充その他

FCC (INDIANA), LLC
FCC (Adams), LLC
FCC (North Carolina), LLC

新機種対応、生産能力拡充、内作取入
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有利子負債とフリーキャッシュ・フロー

有利子負債 キャッシュ・フロー

19年度 20年度

（百万円）（百万円）

7,208 7,209 

0

3,000

6,000

9,000

19年度 20年度

10,597 

8,522 

14,482 

4,449 

25,079 

12,971 

0
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10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

営業CF フリーCF 投資CF
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All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

米国 米ドル

メキシコ メキシコペソ

タイ タイバーツ

インドネシア インドネシアルピア

インド インドルピー

中国 人民元

ブラジル レアルドル

台湾 ニュー台湾ドル

フィリピン フィリピンペソ

ベトナム ドン

為替レートの実績

海外拠点 通貨 ２０１９年度 前年度比
増減率

２０２０年度

（期中平均レート）

１０８.７４円 １０６.０７円 △２.５％

５.６１円 ４.９４円 △１１.９％

３.５２円 ３.４２円 △２.８％

０.００７７円 ０.００７３円 △５.２％

１.５４円 １.４３円 △７.１％

１５.６０円 １５.６７円 ０.４％

２６.５３円 １９.６４円 △２６.０％

３.５４円 ３.６７円 ３.７％

２.１２円 ２.１７円 ２.４％

０.００４７５円 ０.００４６１円 △２.９％
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２０２０年度決算実績
【個別】
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2,503

3,176 3,176 
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0
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＋673（＋26.9％）

（百万円）
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All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

19年度 20年度

（百万円）

設備投資と減価償却費

個別

1,783 1,959 

△ 179

1,050

1,917 1,839 

-1,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

設備投資 純利益 減価償却費

25



２０２１年度見通し
【連結】
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6,966 

13,500 

6,951 
215 

868 

20 

137 1,506 
777 458 

0

3,000

6,000

9,000

12,000

15,000

18,000

連結営業利益の増減要因見通し

・製
品
構
成
の
変
化

売
上
変
動

為
替
影
響

研
究
開
発
費
増

減
価
償
却
費
負
担
減

（百万円）

＋6,534（＋93.8％）

2020年度 2021年度（予）

27

償
却
費
負
担
減
（開
発
資
産
）

減
損
損
失

そ
の
他
販
管
費
増

そ
の
他

※1

※1 前期：減損損失 777
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セグメント別売上収益・営業利益見通し

連結

（百万円）

20年度 21年度（予）

二輪 四輪

二輪 四輪

65,197 

80,959 73,800 

94,200 

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

5,904 

2,177 

8,900 

6,200 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

売上収益

営業利益

28

20年度 21年度（予）

20年度 21年度（予）

20年度 21年度（予）
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ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

ＦＯＲＤ

ＧＭ

ＺＦ/STELLANTIS

兼松（ハーレー他）

その他

合計

主要顧客別売上収益見通し

主要顧客別売上収益（合計）

６０,５１０ ４１.４％ ６７,５５０ ４０.２％ ７,０４０ １１.６％

９,５５０ ６.５％ １０,８１０ ６.４％ １,２６０ １３.２％

２,６００ １.８％ ２,８８０ １.７％ ２８０ １０.８％

１,８３２ １.３％ ２,３１０ １.４％ ４７８ ２６.１％

２４,５２７ １６.８％ ３０,３００ １８.０％ ５,７７３ ２３.５％

９,９３８ ６.８％ １１,８１０ ７.０％ １,８７２ １８.８％

９,０８８ ６.２％ １０,８９０ ６.５％ １,８０２ １９.８％

４,８０６ ３.３％ ５,２３０ ３.１％ ４２４ ８.８％

２３,３０６ １５.９％ ２６,２２０ １５.６％ ２,９１４ １２.５％

１４６,１５７ １００.０％ １６８,０００ １００.０％ ２１,８４３ １４.９％

（百万円）
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２０２０年度 ２０２１年度（予想）
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比
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主要顧客別売上収益見通し

二輪車用クラッチ

ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

兼松（ハーレー他）

Ｈｅｒｏ

Ｂａｊａｊ

ＴＶＳ

その他

合 計

２９,９８６ ４６.０％ ３４,４２０ ４６.６％ ４,４３４ １４.８％

９,５５０ １４.６％ １０,８１０ １４.６％ １,２６０ １３.２％

２,６００ ４.０％ ２,８８０ ３.９％ ２８０ １０.８％

１,８３２ ２.８％ ２,３１０ ３.１％ ４７８ ２６.１％

４,３３８ ６.７％ ４,９３０ ６.７％ ５９２ １３.６％

４,０６１ ６.２％ ４,５００ ６.１％ ４３９ １０.８％

１,９１９ ２.９％ ２,１００ ２.８％ １８１ ９.４％

２,６１７ ４.０％ ３,４７０ ４.７％ ８５３ ３２.６％

８,２９４ １２.７％ ８,３８０ １１.４％ ８６ １.０％

６５,１９７ １００.０％ ７３,８００ １００.０％ ８,６０３ １３.２％

（百万円）
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２０２０年度 ２０２１年度（予想）
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比
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主要顧客別売上収益見通し

四輪車用クラッチ

ホンダグループ

ＦＯＲＤ

ＧＭ

ＺＦ

ＳＴＥＬＬＡＮＴＩＳ

その他

合 計

３０,５２４ ３７.７％ ３３,１３０ ３５.２％ ２,６０６ ８.５％

２４,５２７ ３０.３％ ３０,３００ ３２.２％ ５,７７３ ２３.５％

９,９３８ １２.３％ １１,８１０ １２.５％ １,８７２ １８.８％

４,３２８ ５.３％ ５,２３０ ５.６％ ９０２ ２０.８％

４,７６０ ５.９％ ５,６６０ ６.０％ ９００ １８.９％

６,８８３ ８.５％ ８,０７０ ８.６％ １,１８７ １７.２％

８０,９５９ １００.０％ ９４,２００ １００.０％ １３,２４０ １６.４％

（百万円）
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２０２０年度 ２０２１年度（予想）
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比
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所在地別売上収益・営業利益の見通し

売上収益

営業利益

連結

（百万円）

21,022 

55,004 
64,874 

5,256 

23,900 

67,300 70,100 

6,700 

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

日本 米国 アジア その他

△ 2,156

854

7,016

1,143

100

4,400

7,900

1,000

-4,000

-2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

32

20年度 21年度
（予）

20年度 21年度
（予）

20年度 21年度
（予）

20年度 21年度
（予）

日本 米国 アジア その他

20年度 21年度
（予）

20年度 21年度
（予）

20年度 21年度
（予）

20年度 21年度
（予）
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海外売上収益見通し

（百万円）

連結

20年度 21年度（予） 33

国内売上収益

15,154

海外売上収益

131,002 

米国

55,925 

海外売上収益

150,600 

アジア

67,266 

アジア

72,700 

その他

7,810 

その他

8,900 

0

30,000

60,000

90,000

120,000

150,000

180,000

米国
69,000

国内売上収益
17,400

海外売上
収益比率

８９.６％

海外売上
収益比率

８９.６％
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（百万円）

設備投資と減価償却費の推移と見通し

連結

13,097 
13,126 

13,107 13,083 

12,215 

9,691 
11,779 

3,921 4,462 

9,500 

15,014 
10,861 

8,858 
6,309 

12,570 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

設備投資

親会社の所有者に帰属する当期利益

減価償却費

17年度 18年度 19年度 20年度 21年度
（予）
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所在地別設備投資と減価償却費見通し

2020年度

2021年度（予）

（百万円）

連結

2,234 
1,744 

2,135 

196 

2,274 

6,386 

3,722 

701 
0

3,000

6,000

9,000

12,000

日本 米国 アジア その他

設備投資 減価償却費

6,090 

1,670 

4,490 

320 

2,498 

5,385 

3,569 

763 

0

3,000

6,000

9,000

12,000

日本 米国 アジア その他
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セグメント別設備投資見通し

2020年度 （百万円）

2021年度（予）

連結

2,043 
3,253 

1,013 
0

5,000

10,000

15,000

20,000

二輪 四輪 共通

5,340 5,450 

1,780 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

二輪 四輪 共通
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主な設備投資の内訳

日本

米国

アジア

（株）エフ・シー・シー
（株）フリント

PT. FCC INDONESIA
FCC INDIA
FCC(VIETNAM)CO.,LTD.
成都永華富士離合器有限公司

金額 主な内訳会社名地域

4,090
1,580

790
560
310

1,240
1,060

560
530

新機種対応、生産能力拡充、内作取入
土地、建物、生産能力拡充

新機種対応、生産能力拡充

新機種対応、生産能力拡充
新機種対応、生産能力拡充

新機種対応、生産能力拡充

生産能力拡充

生産能力拡充

新機種対応

主な設備投資の内訳（２０２１年度見通し） （百万円）

37

その他
FCC DO BRASIL LTDA.
FCC MEXICO

280
40

生産能力拡充
生産能力拡充

FCC (Adams), LLC
FCC (INDIANA), LLC
FCC (North Carolina), LLC
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有利子負債とﾌﾘｰｷｬｯｼｭ・ﾌﾛｰ見通し

有利子負債 キャッシュ・フロー

19年度 20年度 21年度
（予）

18年度

（百万円）（百万円）

12,811 

7,208 7,209 

2,610 

0

3,000

6,000

9,000

12,000

15,000

18年度 19年度 20年度 21年度

(予）

8,695 

10,597 
8,522 

12,075 

14,927 

14,482 

4,449 

11,491 

23,622 
25,079 

12,971 

23,566 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000
営業CF ﾌﾘｰCF 投資CF
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米国 米ドル

メキシコ メキシコペソ

タイ タイバーツ

インドネシア インドネシアルピア

インド インドルピー

中国 人民元

ブラジル レアルドル

台湾 ニュー台湾ドル

フィリピン フィリピンペソ

ベトナム ドン

為替レートの見通し

海外拠点 通貨 ２０２０年度
実績

前年度比
増減率

２０２１年度
（想定）

（期中平均レート）

１０６.０７円 １０５.００円 △１.０％

４.９４円 ５.１８円 ４.９％

３.４２円 ３.４８円 １.８％

０.００７３円 ０.００７４円 １.４％

１.４３円 １.４１円 △１.４％

１５.６７円 １６.００円 ２.１％

１９.６４円 １９.５０円 △０.７％

３.６７円 ３.６８円 ０.３％

２.１７円 ２.１８円 ０.５％

０.００４６１円 ０.００４５７円 △０.９％
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（株）エフ・シー・シー

企画部 経営企画課

TEL：053(523)2471

E-mail：ir@fcc-net.co.jp

本資料へのお問い合わせ先

本資料に記載されている業績見通しは、2020年度決算発表時点において入手可能な情報
に基づき作成したものであり、リスクや不確実性を内包するものです。実際の業績は、経営
環境の変化などにより、計画や予想と異なる可能性があることにご留意ください。また、本資
料は当社の事業内容に関する情報提供を目的としたものであり、当社株式の購入を勧誘す
るものではございません。
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